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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 30 – 31 
Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Interiérové upratovacie služby“, vyhlásenom 
vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 13936 – MSS a v Úradnom vestníku EÚ pod 
značkou S 105/2024, boli doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 30 

Dňa 10.07.2024 bolo zverejnené Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 – 25, v ktorom v 
Odpovedi na otázku č. 7 bolo uvedené, že: "Verejný obstarávateľ upraví vzorec na výpočet 
ceny pri tejto položke v prílohách č. 2a – 2c a zverejní aktualizovanú verziu. 
Chceme sa týmto spýtať, kedy dôjde k zverejneniu upraveného vzorca, tak aby bola dodržaná 
lehota na dodatočné kladenie otázok k upravenému vzorcu, prípadne lehota na podanie 
námietok k súťažným podkladom pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk? 
Dôjde na základe doteraz nezverejneného vzorca na výpočet ceny pri položkách uvedených v 
prílohách č. 2a – 2c k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk? 

Odpoveď č. 30: 

Verejný obstarávateľ informuje, že predmetné prílohy boli zverejnené spolu s dokumentom 
„Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 – 25“ dňa 10.07.2024. Aktuálne súťažné podklady 
spolu s aktuálnymi prílohami sú uchádzačom k dispozícii v záložke „Dokumenty“ tejto 
zákazky, o čom boli uchádzači informovaní v momente zverejnenia Vysvetlenia súťažných 
podkladov č. 1 – 25. Lehota na predkladanie ponúk uplynie v súlade s informáciami uvedenými 
v predmetom vysvetlení zo dňa 10.7.2024, teda 26.07.2024, 10:00 hod. Zároveň verejný 
obstarávateľ pripája všetky aktualizované dokumenty ako prílohu tohto Vysvetlenia č. 30 -31 
a vkladá ich aj priamo do správy. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností verejný 
obstarávateľ uvádza, že ide o totožné dokumenty, ktoré boli zverejnené dňa 10.07.2024 a týmto 
nedochádza k žiadnym ďalším zmenám v opise predmetu zákazky. 

Otázka č. 31: 

Z doteraz zverejnených odpovedí na otázky nie je zrejmé, aký vzorec má byť správne použitý 
v Prílohách č. 2a – 2d - Návrh na plnenie kritérií a cenová ponuka v hárku Cenová ponuka. V 
súťažných podkladoch figurujú stále vzorce *30, resp. *60 (dní) pri službách poskytovaných 
denne, napriek tomu, že vo Vami uvedenej odpovedi č. 20 by mali byť poskytované služby v 
pracovné dni upravené podľa vzorca *21,741 pre priemerný počet pracovných dní v mesiaci. 
Taktiež pre služby poskytované 3x týždenne je v tabuľke uvedený vzorec *12 a v odpovedi  
č. 20 by mali byť poskytované služby 3x týždenne podľa vzorca *13,044. Otázka znie: Kedy 
budú upravené a zverejnené vzorce pre denné a 3x týždenne vykonávané úkony v Prílohách  
č. 2a – 2d – Návrh na plnenie kritérií a cenová ponuka, hárok Cenová ponuka? Keďže 
predpokladáme, že týmto prichádza k úprave súťažných podkladov bude posunutá lehota na 
predkladanie ponúk, tak aby boli zachované lehoty na prípadné podanie ďalších otázok k 
zmeneným súťažným podkladom, prípadne na zachovanie lehôt na podanie námietok? 

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1293222?cHash=cf0a4e727bdcaa7d394da49516687c77
https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/323455-2024
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Odpoveď č. 31: 

Verejný obstarávateľ informuje, že predmetné prílohy boli zverejnené spolu s dokumentom 
„Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 – 25“ dňa 10.07.2024. Aktuálne súťažné podklady 
spolu s aktuálnymi prílohami sú uchádzačom k dispozícii v záložke „Dokumenty“ tejto 
zákazky, o čom boli uchádzači informovaní v momente zverejnenia Vysvetlenia súťažných 
podkladov č. 1 - 25. Lehota na predkladanie ponúk uplynie v súlade s informáciami uvedenými 
v predmetom vysvetlení zo dňa 10.7.2024, teda 26.07.2024, 10:00 hod. Zároveň verejný 
obstarávateľ pripája všetky aktualizované dokumenty ako prílohu tohto Vysvetlenia č. 30 -31 
a vkladá ich aj priamo do správy. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností verejný 
obstarávateľ uvádza, že ide o totožné dokumenty, ktoré boli zverejnené dňa 10.07.2024 a týmto 
nedochádza k žiadnym ďalším zmenám v opise predmetu zákazky. 

 

S pozdravom 

 

  
 Mgr. Eva Sabová v. z.  
 Mgr. Ivan Pudiš  
 vedúci referátu č. 1  
 oddelenie verejného obstarávania 
 
  


